貨幣性項目：
美金  $106  32.83  $3,473  $1,310  31.65  $41,509  $-  -  $-
人民幣  1,340  5.05  6,693  610  5.17  3,104  -  -  -

金融負債
貨幣性項目：
美金  309  32.83  10,157  129  31.65  4,003  333  29.81  9,916

由於本公司之外幣交易幣別種類繁多，故無法按各重大影響之外幣幣別揭

露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本公司於民國一○四年一

月一日至十二月三十一日及重編後一○三年一月一日至十二月三十一日之

外幣兌換損益分別為(605)千元及3,230千元。

大同世界科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另予註明者外，均以新臺幣千元為單位)

58

8. 資本管理

本公司資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本

比率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本公司依經濟情況以管理並

調整資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持

及調整資本結構之目的。

9. 重編民國一○三年十二月三十一日及一○三年一月一日之個體資產負債
表，民國一○三年一月一日至十二月三十一日之個體綜合損益表之理由與

當期影響：

(1) 重編財務報表之理由

本公司為建立整體投資策略之架構，於民國一○四年五月二十六日經董

事會決議，同意受讓大同(股)公司及中華電子投資(股)公司所持有之協
志聯合科技(股)公司股權，成為100%持有協志聯合科技(股)公司之母公
司，上述交易已於民國一○四年六月三十日完成。由於協志聯合科技

(股)公司原為中華電子投資(股)公司之子公司，該二公司與本公司同為
大同(股)公司之子公司，故此合併案係屬共同控制下之企業合併。

依財團法人中華民國會計研究發展基金會於民國一○二年一月八日發布

之IFRS問答集規定，由於國際報導準則第三號「企業合併」對共同控
制下之企業合併並無明確規定，故仍應適用我國已發布相關之解釋函，

故本公司採用民國一○一年十二月十七日(101)基秘字第301號「集團內
子公司間合併之財務報表表達疑義」解釋函之規定，將此一併購案，採

用帳面價值法處理，並視為自始合併而重編前期比較財務報表。

(2) 重編民國一○三年十二月三十一日及一○三年一月一日之個體資產負債
表，民國一○三年一月一日至十二月三十一日之個體綜合損益表，其影

響情形如下：

 一○三年十二月三十一日

會計科目  重編後  重編前  影響金額
採用權益法之投資  $256,333 $201,666 $54,667
共同控制下前手權益  54,667 - 54,667

大同世界科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另予註明者外，均以新臺幣千元為單位)

59

 一○三年一月一日

會計科目  重編後  重編前  影響金額
採用權益法之投資  $92,855 $41,631 $51,224
共同控制下前手權益  51,224 - 51,224

 一○三年一月一日至十二月三十一日

會計科目  重編後  重編前  影響金額
營業收入 $2,944,299 $2,944,299 $-
營業成本 (2,330,042) (2,330,042) -
營業毛利淨額 614,257 614,257 -
營業費用合計 (502,868) (502,868) -
營業利益 111,389 111,389 -
營業外收入及支出合計 14,621 11,178 3,443
稅前淨利 126,010 122,567 3,443
本期淨利 110,324 106,881 3,443
本期合併綜合損益總額 140,917 137,474 3,443

十三、 附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊：

(1) 資金貸與他人：無。
(2) 為他人背書保證：詳附表一。
(3) 期末持有有價證券情形：無。
(4) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分
之二十以上：無。

(5) 取得不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
(6) 處分不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
(7) 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以
上：詳附表二。

(8) 應收關係人款項達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無。
(9) 從事衍生性商品交易：無。

2. 轉投資事業相關資訊：

對被投資公司直接或間接具有重大影響力或控制力者，其被投資公司資

訊：詳附表三。

大同世界科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另予註明者外，均以新臺幣千元為單位)

60

3. 大陸投資資訊：

(1) 大陸被投資公司名稱、主要營業項目、實收資本額、投資方式、資金匯
出入情形、持股比例、投資損益、期末投資帳面價值、已匯回投資損益

及赴大陸地區投資限額情形：詳附表四。

(2) 與大陸被投資公司直接或間接經由第三地區所發生下列之重大交易事
項，暨其價格、付款條件及未實現損益明細如下：